
QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024
Edição 11.268Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 047/2024
Tipo: Menor Preço por Lote 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E REALOCAÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS – SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 03/07/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90047/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 12/06/2024.

JOÃO PEDRO NOAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

EVANDRO MIGUEL GRADE
PREFEITO MUNICIPAL

DILSON LUIS DILL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANA PAULA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PEDRO DO REGO ALMEIDA NETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 019/2024
Tipo: Menor Preço por Item 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REVITALIZAÇÃO DO CENTRO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL INFÂNCIA FELIZ, LOCALIZADO NO BAIRRO SÃO 
LUIZ GONZAGA, NO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA - PR, DE ACORDO COM PROJETOS, 
MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMAS FÍSICO-FINANCEIRO E PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 24/06/2024 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.019.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                               Santa Helena - PR, 13/06/2024.

ANA PAULA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE LICITAÇÃO N° 008/2024
UASG N° 987971

(Lei n° 14.133/2021 art. 78 inciso I, art. 79 inciso I e art. 74 inciso IV) 

Modalidade: Inexigibilidade nº 023/2024.
Tipo: Credenciamento.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS DEVIDAMENTE ESPECIALIZADAS EM 
RECUPERAÇÃO E TRATAMENTO DE DEPENDENTES QUÍMICOS E SIMILARES, A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Apresentação de Documentação: A documentação deverá ser protocolada no Setor de Protocolo 
do Município, devendo ser destinada à Secretaria Municipal de Saúde ou Departamento de Licita-
ções à partir do dia da publicação até o dia  18 de junho de 2025.
Edital: O novo caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.
santahelena.pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, 
Compras e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                           Santa Helena - PR, 13/06/2024.

DILSON LUIS DILL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE


		2024-06-18T18:01:13-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




